

Herrn  
Max  
Muster  
Musterplatz 1  
4020 Linz-Donau

Angebot	
Vorgangsnummer	
Belegnummer	2017-14016
Datum	22.02.2017
Kundennummer	D217107
Bearbeiter	Kiesenebner Thomas
<b>Bitte bei allen Rückfragen angeben !</b>	

Versandart	Bezug	Unsere UStIDNr	ATU66445199
Lieferbedingung	Ihr Zeichen	Unsere SteuerNr	218/0082
	Ihr Beleg	Ihre UStIDNr	

## **TECHNISCHE AUSSTATTUNG EINES DAMPFBADES** **MUSTERBEISPIEL PREISE**

Dies ist eine Art Preisliste nur für die Dampfbadtechnik - hier ist keine "Kabine auf Maß" inkludiert! Dampfbadelemente wie Sitzformen, Liegen, Wände, Dampfbadkuppel,.. Und eventuelle Vorproduktionskosten (falls gewünscht) sind nicht im Angebot enthalten. Wenn Sie ein konkretes Gesamtangebot möchten So benötigen wir von Ihnen folgende Angaben:

- PLAN / Skizze mit Wunschausstattung
- Ihre Adresse, Email und Telefonnummer
- mit oder ohne Montage
- nur Material oder Gesamtangebot - siehe unsere **Ausbaustufen** (<https://www.soleum.at/leistungsumfang-dampfbadbau/>)

Die Heizmatten werden nach tatsächlichen m2 verrechnet - diese können Sie überschlagsmäßig an Ihrem Dampfbad kalkulieren (alle Wandflächen und die Grundfläche).

**ALTERNATIVPOSITIONEN** werden nicht mitgerechnet und stellen im Angebot lediglich die möglichen Optionen dar.

Pos.	Artikelnr.	Bezeichnung	Termin	Menge	ME	Einzelpreis	Gesamtpreis
------	------------	-------------	--------	-------	----	-------------	-------------

1 **TECHNIK**

Übertrag 0,00

Pos.	Artikelnr.	Bezeichnung	Termin	Menge	ME	Einzelpreis	Gesamtpreis
1.1	6621020075	Dampfgenerator SOL-Steam PLUS SOL10PLUS-7.5 Elektrodeentechnologie, 7.5kW B x T x H = 365 x 275 x 712mm Gewicht: 17kg Spannung: 380V Dampfanschluss: Dm30mm  Dampfleistung: 10 kg/h  <b>Ohne Sanitäre und elektrische Installation! Anschlußleitungen (Wasserzulauf, Wasserablauf und Dampfleitung sind nicht inkludiert) Die Dampfleitung ist für gewöhnlich eine kautschukisolierte 28mm Kupferleitung - (Dampf=100°C) Bedienungsanleitung des Gerätes beachten</b>  <b><u>für EXTERNE BEDIENUNG / ÜBERWACHUNG - Netzwerkkabel (LAN) zum Dampfgerät hinziehen!</u></b>	17/08	1	Stk	1.991,67	1.991,67
1.2	6621081008	Dampfdüse Edelstahl SOL2-90° Viereckige Blende : 8 x 8cm Rohrdurchmesser: 36mm Rohrstücklänge 40m mit Knick Diese Dampfdüse wird ganz einfach als optische schöne Verblendung für das Kupferrohr oder Edelstahlrohr (Dampfleitung) verwendet.  Mit hitzefestem Kleber oder Silikon (> 120° C) an die Wand kleben und rundherum einsilikonieren. Auch das innere Rohr einsilikonieren (den Zwischenraum) damit hier kein Kondenswasser dahinterreten kann.	17/08	1	Stk	75,00	75,00
<b>Alternativ :</b>							
1.3	6621088000	Duftstoffpumpe 230V Einstellbares Zeit- und Mengenintervall auf Pumpe bestehend aus Pumpe mit Ansauggewicht und Schlauch	17/08	1	Stk	250,00	250,00
<b>Alternativ :</b>							
1.4	6621088088	T-Stück für Duftstoffeinbringung 3/4" in die Dampfleitung 3/4" <b>bestehend aus je</b> 6621088018 Einlaßventil für Duftstoff 6621011801 T-Stück 3/4" - MS130 201520	17/08	1	Stk	29,17	29,17
<b>Alternativ :</b>							
1.5	6621088090	Ersatzpumpenkopf für Duftstoffpumpe bestehend aus Pumpe mit Ansauggewicht und Schlauch	17/08	1	Stk	40,00	40,00
						<b>Übertrag</b>	<b>2.066,67</b>

Pos.	Artikelnr.	Bezeichnung	Termin	Menge	ME	Einzelpreis	Gesamtpreis
<b>Alternativ :</b>							
1.6	6741254170	Dampfbad-Duft Emulsion 1L, KAJEPUT/ZITRONE (Stimulierend) Dampfbad-Emulsion aus hochwertigen und naturreinen Ätherischen Ölen. L enthält 1 L Stimulierend, mit frischen und fruchtigen Aromen. Kajeput wird seit Urzeiten wegen seiner heilenden Eigenschaften verwendet. Ätherisches Kajeputöl ist ein leistungsfähiges Antiseptikum und ein bekanntes Mittel zur Muskelentspannung. Zitrone ist das ätherische Öl par excellence für die Frau. Es ist für seine antibakteriellen und desinfizierenden Wirkungen bei Erkältungen bekannt und stärkt die natürliche Immunabwehr. Japanische Studien haben bestätigt, dass durch Verwendung von Zitronenöl in Büros die Fehlzeiten um die Hälfte sanken und die Leistungen erhöht werden konnten.	17/08	1	L	20,00	20,00
1.7	6431010029	LED Einbaustrahler SOLWW-12V/24V 3W, warm weiß Durchmesser 60mm Durchmesser Einbautopf 50mm Einbautiefe ca. H114mm 1x3W, warm weiss, IP67, 24VDC - Aluminium-Gehäuse - Blende aus NIRO - HI-Power LED - 12mm Sicherheitsglas - Strahlungswinkel 45° Leistungsaufnahme: 3W Gewicht: 340g	17/08	2	Stk	50,00	100,00
1.8	6431010033	LED Einbaustrahler SOLRGB-24V 3W, RGB Durchmesser 58mm Durchmesser Einbautopf 50mm Einbautiefe ca. H114mm 1x3W, RGB, IP67, 12VDC - Aluminium-Gehäuse - Blende aus NIRO Leistungsaufnahme: 3W Gewicht: 340g	17/08	2	Stk	60,00	120,00
1.9	6211088014	Sole-Inhalationstechnik Vernebelungstechnik für Sole und Tee <b>bestehend aus je</b> 6211041802 Vernebelungskompressor SOL09 6201088000 Vernebelungsdüse 6701010002 Luftschlauch dm 4x6mm 6201099997 NIRO Behälter, 1 Liter	17/08	1	Set	790,00	790,00
1.10	6201010001	Edelstahlblende 3-fach 50x120mm 2mm dick	17/08	1	Stk	22,00	22,00
						<b>Übertrag</b>	<b>3.098,67</b>

Pos.	Artikelnr.	Bezeichnung	Termin	Menge	ME	Einzelpreis	Gesamtpreis
1.11	6221099005	Vandalengeschützter Schalter19MM5A/250VAC RING BL 1 x Aus/Ein , IP67	17/08	3	Stk	23,00	69,00
1.12	6221088127	Technikkasten 2016 steckerfertiger Kasten verzinkter steckfertiger Kasten, intern komplett vorverdrahtet - Stecker für Heizkabel / 2 Heizkreise - Stecker für Heizungsreglerfühler - Stecker für Schaltereingang (Schalter vor oder im Dampfbad) - integrierte Steckdose für Solekompressoranschluß - Anschluss für externe Duftstoffpumpe  bestehend aus : Sicherungsautomat 2 Stück Heizungsregler 24V Transformator 2 Relais mit Sockel für Schalter im Dampfbad (Anspeisung)	17/08	1	Stk	820,00	820,00
<b>Alternativ :</b>							
1.13	7009999990	Sternenhimmel mit unterschiedlichen Swarowsky Kristallen 18 Stück insgesamt inkl. Funk-Dimmer	17/08	1	pau	950,00	950,00
1.14	6501100000	Sonderheizmatte ca. 300W/m2 für aggressive Bereiche Extrem widerstandsfähige Netzheizmatte für den Einsatz im Innen- und Außenbereich. Werkseitig konfektionierte Netzheizmatte mit Teflon Innen- und Außenisolierung. <b>Technische Daten:</b> Nur 3,3 mm dünn chemisch resistent Leistung: <b>ca. 300W/m2</b> Nenntemperatur: 150°C Schutzmaßnahme: FI-Schutzschaltung mit 30mA Spannung: 230V geprüft: VDE (Heizleiter)  Kaltenden: Aufbau wie Heizleiter mit Teflonisolierung 1,5 bzw. 2,5mm2 Länge: 4m	17/08	1,00	qm	154,17	154,17
1.15	9109910008	Heizmattenauslegung / Planung pro m2 Raumfläche Plan für Sondermatten	17/08	1	qm	20,00	20,00
1.16	6501000000	Fühlerschutzrohr Kupferhülse für Leerschlauch	17/08	1	Stk	4,16	4,16
<b>Übertrag</b>							<b>4.166,00</b>

Pos.	Artikelnr.	Bezeichnung	Termin	Menge	ME	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	<b>Zwischensumme</b>						4.166,00
2	<b>MONTAGE</b>						
	<b>Alternativ :</b>						
2.1	9109910000	Arbeitsstunde Techniker-REGIE! FACHARBEITER! Die Arbeitszeit beginnt mit dem Beladen ab Werk, Fahrzeit ist Arbeitszeit! <b>Abgerechnet wird die Arbeitszeit nach tatsächlich benötigter Zeit (REGIE) (aufgerundet auf 1/4h Takt) - Stundennachweis vor Ort ist vom Bauherren zu unterzeichnen bzw. seiner Vertretung zu unterzeichnen.</b>	17/08	1,00	Std	78,00	78,00
	<b>Alternativ :</b>						
2.2	9201000004	Werkzeugpauschale Montageverbrauchsmaterialien Kleber, Schaum, Netz Werkzeugpauschale	17/08	1	pau	65,00	65,00
	<b>Alternativ :</b>						
2.3	9109999997	Endarbeiten zzgl. Fahrtkosten Einkleben der Elemente (Licht, Edelstahlblende, ..) Elektrischer End-Anschluß des SOLEUMs / Dampfkabine sowie Dampfgeneratorfühler Anschluß der Vernebelungstechnik Inbetriebnahme und Funktionsüberprüfung der Geräte (Abnahme) Kurzeinweisung  <b>Die Hauptzuleitungen zum Technikkasten sowie zum Dampfgenerator müssen von einem zertifizierten Elektriker vor unserem Endanschluss durchgeführt werden!</b>  Die Arbeitszeit beginnt mit dem Beladen ab Werk, Fahrzeit ist Arbeitszeit! <b>Abgerechnet wird die Arbeitszeit nach tatsächlich benötigter Zeit (REGIE) (aufgerundet auf 1/4h Takt) - Stundennachweis vor Ort ist vom Bauherren zu unterzeichnen bzw. seiner Vertretung zu unterzeichnen.</b>	17/08	6	Std	95,00	570,00
	<b>zugl. Fahrtkosten/Kilometersatz</b>						
	<b>Alternativ :</b>						
2.4	9109999100	Abnahme vor Ort, Einweisung und Einschulung wenn alles komplett fertig ist zzgl. Kilometersatz	17/08	1	pau	450,00	450,00
2	<b>Zwischensumme</b>						0,00
3	<b>DIENSTLEISTUNGEN / PLANUNG / SERVICE</b>						
	<b>Alternativ :</b>						
3.1	9109910004	Dampfbadplanung für Eigenbau-Dampfbäder Für Selbstbauer bieten wir Ihnen eine Dampfbadplanung an: Die Planung beinhaltet die Dampfbadplanung. Grundriß und Seitenrisse. Eine exakte Heizmattenplanung wird gesondert verrechnet und ist eine eigene Position.	17/08	1	pau	450,00	450,00
						<b>Übertrag</b>	<b>4.166,00</b>

Pos.	Artikelnr.	Bezeichnung	Termin	Menge	ME	Einzelpreis	Gesamtpreis	
<b>Alternativ :</b>								
3.2	9109910007	Support Dienstleistung Projektbegleitung / Telefonsupport / Aufwand nach Regie!	17/08	1,00	Std	70,00	70,00	
<b>Alternativ :</b>								
3.3	9200001200	Kilometerpauschale pro gefahrenen Kilometer	17/08	1	km	0,65	0,65	
<b>Zwischensumme</b>							0,00	
						<b>Zwischensumme</b>	<b>EUR</b>	<b>4.166,00</b>
zzgl. MwSt. mit Steuercode			1	20,00	% von	4.166,00	833,20	
						<b>Endsumme</b>	<b>EUR</b>	<b>4.999,20</b>

Zahlungsmodalitäten: 50% Anzahlung (Sonderanfertigung), Rest vor Lieferung.

Preise sind ab Werk - Versandkosten müssen angefragt werden.

Ausgeführte Rabatte gelten nur bei Gesamtabnahme.  
Alle Angebotenen Artikel sind ohne Montageleistungen.

Der sanitäre Anschluss (Gulli, Warm-/Kaltwasser) muss von einem konzessionierten Installateur durchgeführt werden.  
Der elektrische Anschluss muss von einem konzessionierten Elektriker nach den letztgültigen örtlichen Vorschriften (ÖVE/VDE) durchgeführt werden.

Die Waren bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Es gelten unsere allgemeinen Geschäfts- und Lieferbedingungen.

Mit dieser Bestellung erkläre(n) ich/wir mich/uns mit den Allgemeinen Liefer- und Geschäftsbedingungen einverstanden. Mündliche Nebenabreden zu diesem Vertrag wurden keine getroffen.

Bitte überweisen Sie die Teilzahlung/Zahlung entsprechend den Zahlungsbedingungen auf unser Bankkonto.

Geben Sie bitte immer die Rechnungs- und Kundennummer als Verwendungszweck an. Vielen Dank !

ZUR DURCHFÜHRUNG IHRES AUFTRAGES BENÖTIGEN WIR DIESES ANGEBOT UNTERSCHRIEBEN PER FAX ODER POST  
RETOURNIERT SOWIE DEN ZAHLUNGSEINGANG (ANZAHLUNG/ZAHLUNG) BESTÄTIGT.

Dieses Angebot wurde mit größter Sorgfalt erstellt. Trotzdem müssen wir uns Irrtümer sowohl in technischer als auch in kaufmännischer Hinsicht vorbehalten.

Weiters ist die Firma SOLEUM berechtigt, im Falle der Änderung der Bonitätsdaten, Vereinbarungen zur Gänze oder teilweise abzuändern.

Hiermit bestelle(n) ich/wir oben angeführte Artikel zu obiger Zahlungsmodalität:

---

Datum, (Stempel) und Unterschrift  
(Max Muster)

## **Lieferhinweis:**

### **Bis zur gänzlichen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum.**

Alle Sendungen sind ab Werk transportversichert, ausgenommen davon sind Selbstabholer. Schäden jeglicher Art müssen bei der Anlieferung/Warenübernahme unbedingt auf dem Lieferschein vermerken, da sonst kein Schadenersatzanspruch geltend gemacht werden kann. Die Ware ist unverzüglich auf Mängel zu untersuchen und gegebenenfalls sofort zu rügen.

Sämtliche an Sie gelieferten Verpackungen sind zur Gänze über die ARA

Lizenznummer 16346 entpflichtet.

### **Allgemeinen Lieferbedingungen:**

Es gelten ausschließlich die Lieferbedingungen der SOLEUM GmbH. Diese sind auf unserer Webseite unter <https://www.soleum.at/> zu finden. Auf Anfrage senden wir diese auch gerne zu.

**Rücknahmebedingungen:**

Es können nur Lagerartikel in neuem Zustand, nach vorheriger Vereinbarung und einem vollständig ausgefüllten Rücksendeformular zurückgenommen werden. Artikel, die speziell auf Kundenwunsch produziert bzw. eingekauft wurden, sind nicht Rückgabe berechtigt. Für die Abwicklung werden 20% der Auftragssumme aber mindestens € 25,- als Entschädigung für unsere Aufwände sowie die Porto - bzw. Frachtkosten, falls die Lieferung franko erfolgte, verrechnet.

Wir sind stets bemüht, die gewünschten Liefertermine zu erfüllen. Schadensersatzforderungen aufgrund nicht rechtzeitiger Lieferung können aber nicht anerkannt werden.

Ware vollständig und unbeschadet übernommen: .....  
Datum, Unterschrift

**Zahlungsvereinbarungen:**

Zahlung erfolgt durch lt. obiger Zahlungsvereinbarung